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
com 01 suíte, 02 dorm.
com garagem.

R$ 170.000,00

o Edifício:
t 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
t APARTAMENTOS DE 02 DORMITÓRIOS
t 02 SALÕES DE fESTAS COM CHURRASQUEIRAS
t AMPLA ÁREA AJARDINADA
• PLAY -GROUND
• PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO
• PROX, AO CLUBE A. BAEPENDI

DÊ ESTA SEGURAnçA PARA SUA FAMíLIA

Arquiteta: Ana H. Pfitzer Wolf

Residêncial

Porto Seguro
* 1 Suíte, 2 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
* 1 ou 2 vagas de garagem
* Salão de festas
* Play-ground
*7andares

.""".I·
'I

,

Condições facilitadas de

pagamento cl entrada +

parcelamento direto com a

construtora ou utilizando
seu FGTS

APTO Residencial
BELA VISTA VILA
NOVA COM 03

DORMITÓRIOS, 01
BWC, DEMAIS
DEPENDÊNCIAS
Entrada +
parcelamento

VILA LENZI - APARTAMENTO

02 DORM., SALA C/SACADA,
COZINHA, BWC, ÁREA DE

SERViÇO C/SACADA E

GARAGEM. R$ 65.000,00

RESIDENCIAL
BELA VISTA

VILA LENZI - ReI. 2403 -Ierreno Rua Marcelo Barbi, com a
área de 672,OOm2 R$ 26.132,00

I,'
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www.pa-rcimoveis.com.br

Descubra o que é a Parcimóveis
e como ela funciona
A Parcimóveis é o resultado da união de várias imobiliárias e corretores que trabalham

com um cadastro único de imóveis, seguindo as regras de exdusividade, como acontece

hoJe em várias reqíões do país. O objetivo é gerar um maior volume de negócios, onde

todo mundo sai ganhando. O proprietário, vendedor, locador, comprador, locatário e

imobiliária se beneficiam com um processo de negociação mais rápido, profissional,

sequ ro e transparente.

Este novo jeito de negociar garante ao cliente a comodidade de tratar apenas com uma

empresa, enquanto todas as outras do grupo trabalham na oferta ou procura do imóvel.

Confira abaixo as prindpais vantagens e benefícios que a Paramóveis oferece para você:

� Vendedor I Locador

• 10 imobiliárias e dezenas de corretores oferecendo o seu imóvel aomercado;

• Apenas uma das imobiliárias parceiras será seu elo de contato, apesar de várias
ofertarem o seu imóvel;

• Aumento na velocidadede comercialização do seu imóvel;

• Melhor divulgação do seu produto, através do caderno de imóveis (.brnal Correio
do Povo) e pela Internet (www.parcimoveis.com.br);

• Certeza de estar �ntratando empresas conhecidas e com objetivos comuns;
• Nenhum custo adicional pelo serviço de todas as empresasenvolvidas;

� Comprador II nquilino
• Facilidade e comodidade de procurar o imóvel desejado em apenas um lugar (nó

website da Parcimóveis ou em uma das imobiliárias parceiras);
• O comprador ou inquilino trabalhará apenas com um corretor ou imobiliária para

realizar a busca do imóvel;
• Agilidade no processo e muito mais chances de encontrar oimóvel desejado;
• Acesso ainformações mais completas, confiáveis e bem qualificadas;
.. Nenhum custo adicional pelo serviço de todas as empresas envolvidas.

'í
I'
I

..,
I
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rostrata, tre outras.

Fonte: www.planetaimovel.com
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R$ 150.000,00 negociável

_------��-p.�;.4,� 7"'tttltrr Q'��"'. -�,....� ..------------..,
Í"

GUARAi'YliRIM AO LAOO DA FAMEG

Fone/Fax: (47) 370-0919 / 370-081.9
E-mail: engetec@engetecimoveis.com.br Terreno de 4.475,07m2 com benfeitorias de 800,OOm2, constituido de área residencial e comercial.

Localização: Rua Luiz Balistieri nO 257 ao lado da Fameg I

VENDA

OU

LOCAÇÃO
Venda ou locação­
Área contruida +-

450.00m2 terreno

2.721.00m2

Aceita Negociação

Centro - Ed Dunker, 1 suite, 2 qtos, bwc social,

sala 2 ambientes, copa e cozinha, área de

serviço, 2 sacadas, garagem para um veiculo.

, [

..pI
,

SÁBADO,5 de Fevereiro de 2005

VENDA:

Apartamentos:

RESID. AMIZADE - Apto cf 2 qtos e

demais dep. Bloco 03 - apto 208. R$
47.000,00

Vila Lenzi - Ed Petunia ap, cf 2 qtos,
sala, bwc social, copa e coz., 1 vaga
de garageme com área de festa R$
85.000,00

Vila Lenzi - Ed. Leuprecht, ap 304, 2
qtos , sala, copa, coz, lavand, bwc
social, sacada, 1 vaga de garagem R$
76.000,00

Terrenos:

VILA LALAU - Tereno de 700m2,
edificado e cf casa alv. (próx. Arweg).
R$150.000,00

PrÓXimo Juventus - Rua João Carlos
Stain área 420m2, R$ 38.000,00 Prox
Dep. Vieira Móveis

Chacara - Ribeirão Grande do Norte
com 14 HA = 114.982,00m2 cont.
casa mista, galpão lagoa, nascente
de água no terreno e plantações R$
150.000,00 aceita casa em troca.

JaraguÁ EsquerdQ - Rua Vitória
Pradi, área 800m2, R$ 33.000,00

Nereu Ramos - Prox. Samae

JOÃO PESSOA - Cond. Resid.
Jaraguá - Casa cf 144m2 e terreno de
371 ,23m2 contendo sala, bwc social,
3 qtos, copa, COZ., lav., gar cf área de
festa e chur. R$ 60.000,00

TRÊS RIOS DO NORTE - Lot. Sto
Antonio, casa alv., cl 3 qtos, sala,
copa e coz., bwc social, íav. e gar.
Área constr. de 70m2 em terreno de
450m2. R$ 25.000,00

..�

JUVENTUS - Casa cf 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia TERRENO 462M2
Rua Guilherme Hass R$ 60.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO casa rua

João Franzner 29 sala, cozinha,
lavanderia. Contendo também: 2
salas comerciais, quitinete de 70m2.
R$110.000,00.

Centro - Imovel Comercial Rua
Padre Pedro Franken N° 253 área
construida 200m2, terreno cf 900m2
(amplo estacionamento) R$
336.000,00

TRAGA SEU

IMÓVEL PARA

NOSSA

CARTEIRA DE

LOCAÇÃO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais
CORREIO DO POVO 3A

COMPRA VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

tl 372-11 2
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.brEr:�=:Z:;:::::=:::J-----�C;;R;:E�C�12�354-3 J CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122

CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENDIMENTO DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÁBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF 3060 - Jguá Esquerdo - Rua Christina E.
Marcatto - Terreno 380,00 m2•

R$ 43.000,00
REF 3087 - Vila Nova - Rua Alberto Spêzia -

Terreno 399,00 m', R$ 38.000,00
REF 3091. - Guaramirim - Rua Lateral Ezidio Carlos

Peixer - Terreno 15.000 m2•
R$ 46.000,0

�:
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CLASSIMais
f. �

SÁBADO,5 de Fevereiro de 2005

,,<

PRA. V'EfJDE .. ALUGA. ADMINIST-RA • "'t:lNANCIA •

REF. 2026 - ILHA DA 2022 - ILHA DA
REF2033. ILHA FIGUEIRA - CASA FIGUEIRA -

DA FIGUEIRA -

ALV. CI 180 M2. CONTENDO 1
CASA ALV. C/65 CONTENDO 3 SUITE, 2 QTOS,M2. OONTENDO 3 QUARTOS, SALAS, SALA, COZINHA,QUARTOS, SALA, BANHEIRO, COZINHA, BANHEIRI,COPA, COZINHA, ÁREA DE SREVIÇO; ESCRITÓRIO,BANHEIRO, LAVANDERIA, DESPENSA, ÁREAGARAGEM. CHURRASQUEIRA, DE SERViÇOTERRENO C/465 DEPÓSITO, , INTERFONE.M2. R$ 65.000,00. GARAGEM. TERRENO TERRENO CIACEITA CASA NA CI 345 M2. 450M2.
VILA NOVA. R$ 110.000,00 R$ 85.000,00

(I REF. 2056 - CHICO
REF. 2032 - SÃO Luís

REF. 2035 - SÃO DE PAULA - CASA
- CASA ALV. CI 160

LUIS - CASA ALV. CI CI 230 M2.
M2. CONTENDO 1 CONTENDO 7
SUíTE, 3 QUARTOS,

260 M2. CONTENDO
QUARTOS,3

SALAS, BANHEIRO, 2 SUíTES, QUARTO, SALAS,5
COZINHA, ÁREA DE SALA, COPA, BANHEIRO,3
SERViÇO, DESPENSA,

COZINHA
COZINHAS, 3 ÁREA

DEPÓSITO, IMOBILlADA, DE SERViÇO,CHURRASQUEIRA,CHURRASQUEIRA, GARAGEM P/3 DESPENSA,
GARAGEM PI 2

CARROS. TERRENO GARAGEM P/2
CARROS. TERRENO

(15 X 40). VALOR À CARROS.
CI 420 M2. TERRENO CI
R$ 119.000,00

CONSULTAR
450M2.
R$ 85.000,00

�I REF. 2059 - RAU -

CASA ALV. CI 90 M2.
CONTENDO 1 SUíTE,
2 QUARTOS, SALA,
COZINHA,
BANHEIRO, ÁREA DE
SERViÇO,
GARAGEM.
TERRENO CI 300M2.
R$ 85:000,00

REF. 2054-
JARAGUÁ 99-
CASA ALV. CI 36 M2.
CONTENDO 2
QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA,
BANHEIRO,
GARAGEM.
TERRENO CI 310M2 .'
R$ 40.000,00

REF: 2482 - ÁGUA
VERDE - CASA ALV.
168M2 CONTENDO
1 SUíTE CI HIDRa, 2
DORMITÓRIOS,
SALA, COPA,
COZINHA,
GARAGEM, ÁREA
DE SERViÇO.
TERENO C/570M2
R$ 145.000,00

REF. 2060 - TlFA
MARTINS - CASA
C/77M2,
CONTENDO 3
QUARTOS, SALA,
COZINHA,
BANHEIRO, ÁREA
DE SERViÇO.
TERRENO CI
324M2.
R$ 65.000,00

REF. 2058 - TRÊS
ROIS DO NORTE -

CASA CI 170 M2.
CONTENDO 1

SUíTE,2
, QUARTOS, SALAS,
BANHEIRO,
COZINHA, ÁREA DE

SERViÇO,
CHURRASQUEIRA,
GARAGEM PI 2
CARROS, SACADA.
TERRENO CI
370,50 M2.
R$ 155.000,00

REF. 2064 - NEREU
RAMOS - CASA DE
ALV. CI 110M2. C/3
QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA,
BANHEIRO,
LAVANDERIA,

..�
GARAGENS. E +

UMA CASA DE
MADEIRA CI 2
QUARTOS, COPA,
COZINHA. TERRENO
C/660,00M2.
R$ 75.000,00.
NEGOCIÁVEL

REF. 2408-
JARAGUÁ
ESQUEDO - CASA
ALV. CI 140 M2,
CONTENDO 3
QUARTOS, SALAS,
2 BANHEIROS,
COZINHA,
LAVANDERIA,
CHURRASQUEIRA,
GARAGEM P/2
CARROS.
TERRENO C/450
M2 R$ 88.000,00.

REF. 1028 - VILA NOVA - ED.
MORADA DO SOL - N° 624 -

APT.1 04 CI 90 W. CONTENDO 1
SuíTE, 1 QUARTO, SALA, COPA,
BANHEIRO, COZINHA, ÁREA DE

SERViÇO, CHURRASQUEIRA
COLETIVA E PRIVADA, GARAGEM,
SACADA, GÁS CENTRAL, SALÃO
DE FESTA, BICICLETÁRIO,
INTERFONE, PORTÃO
ELETRÔNICO. R$ 80.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais
CORREIO DO POVO SA

• ADMINISTRA. FINANCIA. CONS"fROE

LANCAMENTO
Condominio Residêncial

AREZZO
localização central

A PARTIR DE "\

fi.$· p7.8,Q,P,OOi1;i'
FINANCIAMENTO DIRETO
COM A CONSTRUTORA

Aproximadamente 270m do calçadão

ULTIMAS
UNIDADES
REF 1002 - Ed. Hilamar -

ILHA FIGUEIRA - APTO
108,34M2, 1 SUíTE, 2 DORM,
BANH,GARAGEM,SACADA,
CHURRASa. INDIVIDUAL.,
COM ELEVADOR. SEM

ACABAMENTO INTERMO,'
SISTEMA DE CONDOMINIO .

R$: 64.530,00

.

r:\·;)i .>.

REF. 2482 • ÁGUA VERDE· CASA C/ 168 M2. CONTENDO 1

SUiTE, 2 QUARTOS, CLOSET. SALAS, COPA, COZINHA,
BANHEIRO, ÁREA DE SERViÇO, HIDROMASSAGEM,
CHURRASQUEIRA, SACADA, DEPÓSITO, GARAGEM.

TERRENO C/ 570,00. RS 145.000,00

REF. 3047 • RAU • TERRENO C/ 420 M2. RS 45.000,00
Próx. Uner'

I
I
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CLASSIMais
SASADO,S de Fevereiro de 2005

Plantão: 9131-0174
Fone/Fax: 275-0174/371�3124/275-0722

1004 • SOBRADO· CENTRO· c/270 m2, terreno c/B99 m2,
(31 X 29) tendo 2 suítes, 2 quartos, cozinha mobiliada,

despendencia de empregada, churrasqueira, garagem para 2
carros, com aquecimento solar, video porteiro fone. Aceita apto.

1051 • CASADE ALVENARIA· ÁGUA VERDE - c/179m2 c/ 01
suite + 2 quartos, cozinha mobiliada, churrasqueira e garagem

para 2 carros. R$ 130.000,00

3063·
APARTAMENTO •

NOVO MILENIO •

CENTRO - suíte, 2
quartos, sacadas,
c/ churrasqueira.
R$ 125.000,00
Acelta apto em

Camboriu.

3292 • APARTAMENTO· VILA LALAU - c/3 qtos, sacada,
cozinha mobiliada, parte fianciada. R$ 75.000,00

4203· CHACARA • ÁGUA VERDE· c/14.29B, 14m2 c/ casa de
alvenaria com 190m2 c/ suite + 2 quartos, demais dep.,

piscina, lagoas, área verde.

3059 • APTO· EDIFICIO TOWER CENTER • c/ suíte, 2
quartos. R$ 170.000,00 aceita imóvel para troca.

lê
".
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CLASSIMais
CORREIO DO POVO 7A

Apartamentos da Futuro:

• As liifHt.li4iiHIH.tU;' na verdade varandões;
Exatidão Jurídica:• com escrituras no Registro de Imóveis;

reduzidas;• Taxas de condomínio

\ • Somente apartamentos por andar;
f,.l� . Projetos modernos, com arquitetura

• Construção pelo Sistema de Condomínio Fechado

arroiada;

Pre o de Custo sem luros de Bancos;a

IlpO o de luz";• Ensolação e ventilação direta, sem

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

fI
d
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CLASSIMais
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»a:
.

Çjarien� jtimJers
R ·E S 1 D E N E

er
com elas

. SALA DE JOGOS

. SALA DE GINÁST1CA

. SAUNA CIAMBIENTE
DE DESCANSO

. SALÃO DE- FESTAS
C/CHURRASQUEIRA

E BAR

. PISCINAADULTO
EINFANTJL

. HOME THEATER

!:tI­
-­
ta..

'Vendas:

.AMB1ENTES
DECORADOS E
MOBILIADOS

)
,

\

'\
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e-mail: itaivan@itaivan.com.br
Veja as fotos detalhadas no site

www.itaivan.com.brREPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTOA.

225,00m2 - suíte cf hidro + 02 dorm - área

festa ampla - Terreno cf 560,00m2 -

R$ 210.000,00

Ref 2722 - Vila
lalau - avo perf.

Waldemar Grubba -

Terreno Comercial
cl 1.606,OOm2 -

Valor Negociável

Rei 5613 - Estrada Nova - Sobrado Alv. cf
88,00m2 - 03 dorm - Terreno cf 495,00m2 -

RS 58.000 00

Rei 5529 • Centro - Sobrado cf 272,00m2 - 03
suítes - salão festa cf churrasqueira - Terreno cf
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CORREIO DO POVO 11 B

Compra - Vende - Constrói - Administra

www.ivanaimoveis.com.br
ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco,' 373
I

IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

Consulte nossas outras opções em Imóveis: 371·5544 ou www.ivanaimoveis.com.brCASAS
pr

Ref1184 - CZERNIEWICZ· Casa Nova em fase de
construção com 170 �2 sendo suite + 2 quartos, bwc,
coz., sala de estar e Jantar conjugadas, escrltorio, lav"
area de festas com chur. e gar. p/ 2 carros. RS 157.000

Ref1221 • Centro· Casa c/600 m2 sendo 3 qtos, 1
suite bwc social, sala de estar, Jantar e Iv, area de fàstas,

gar. p/4 carros. Terreno c/900m2, R$ 480.000

ReI 1223 • tfha da Figueira· Casa cl 150 m2 sendo 3
qtos. bwc com hldro, sala, coxlnha, dispensa, lav.,
garagem pi 2 carros, área de festas. RS 67.000

Ref1216 • Rau . Sobrado e/207 m2 sendo 1 su�e
mobiliada + 2 qtos, sala c/ sacada, bwc, sala de estar e
de jantar, cozinhamobiliada, bwc, área de festas, lav. e
gar. p/:1 carros. RS 220.000 (Aceita Carro e Imóvel)

REF 1201 • Ana Paula - Sobrado Semi-Acabado c/
275m2 sendo parte inferior sala comercial e garagem,
parte superior suite + 2 quartos, cozinha, copa, sala,

lavanderia e bwc. R$ 95.000 Próx Posto Mime

Rel1168 • Figueira - Sobrado em fase de construção
com 200m2 com laies inclinadas. R$ 80.000

Ref 1189 • Czernlewlcz - Sobrado c/3 dormitarias + 1
suite com closet, bwc, sala de estar, sala de jantar,

cozinha, lavanderia e garagem pI 2 carros, c/180m2.
R$159.000

'Consulte nossas outras opções em Imóveis: 371·5544 ou www.lvanaimovels.com.br........................-=�����������==========�Rei 2130 • Vila Nova· Apartamento cl 2 quartos. bwc,
sala, cozinha, lavanderia e garagem, RS 40.000

Ref 2124 Centro - Imperdlvel Apto el suite mobiliada +
2 dorm., sala de estar e copa c/ varanda, cozo mobiliada,
lav., 2 bwc e aquecimento a gás. Você não pode perder
venha conhecer este Imóvel e fazer sua proposta.

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371-5544 ou www.ivanaimoveis.com.br

3133· Guaramlrlm - Terreno Indu Irial as margens da
BR-280 próx a Weg Qu/miea, área com t07.500m2.

RS 450.000

Rei 3132 • Vila Lalau - Terreno el 622 m2 próx
entrada lateral da weg 2. Excelente Ponto Comercial.

R$145.000

Rei 3121 • Vila Lenzi - Terreno c/416 m2 - R$
29.000 ou entrada + parcelamento

AP'artarnento c/i 01 ,15m2de áreã
,

-8 2 dorm., bwc, sala de estar
dêtii\, sacada cf bhur,,·e 2 vagas

117 CutJ's· Entrada de 50% -8 parcel�rn
36 vezes Entrega em Setembro/�g

(Obra já em fase de edificação).
Apartamentos cf 2 ou 3 quartos simples ou com suite,

sala/copa, cozinha, lavanderia, sacada, 1 vaga de
estacionamento. Localização na Barra próx a Malwee.

Aparta,mento cf 87,54m2 de área prjy�t!va.suíte+ 1 dorm., bwc, sala, coz., lavári,

sacada cf chur. e 1 vaga de 9
104 Cub

'

s - Entrada de 50% -8' parc
36 vezes, Entrega em,Setembrof200

;nL ,i:i\l;t,:k'

Excelente Localiza ão no Baependi

.)
{

,
"'
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Há 23 anos,
8arantindo bons ne8ócio<3

Centro
Exelente Sobrado/Residencial/Comercial

C/ ÁRea. 280.00m2. Rua Cabo Harry Hadlich

BAEPENDI
- Bonito sobrado c/ Área de 240m2, terreno de

400m2. R$ 140.000,00 (Aceita apto até

R$ 60.000,00)

Vila Lenzi
ÓTima casa terrea c/ ÁRea de 375m2, terreno cf
512m2, c/ 1 suite c/ banheira dulpla de hidro, 3

� qtos, bwc social, salas com lareira, lavabo,
cozinha, bwc de serviÇO, garagem pi varias
carros. (Aceita Apartamento no Negocio)

ÓTima casa c/350m2, 2 suites + 2 qtos, 2
salas, cozinha mobiliada, 2 bwc, ÁRea de servo e

garagem p/2 carros. Terreno cf 700m2• PróX.
Duas Rodas. R$ 250.000,00.

BAEPENDI
Ed. Mariana Cristine, apartamento c/3 qtos,
2 BWC e demais dependênclas apartamento

mobiliado. R$ 117.000,00
Aceita-se casa no negócio

VENDAS
HOTEL PARTHENOM CENTURY • FIai cJ 1 corm, cozinha. Bw. gar.. 3' Andar-mob.
VILA NOVA· Terreno cJ 392m'. RuaArturGumz.Loc. Privilegiada. RS 55.000,00
BAEPENDI- (Terreno Comercial)Rua Bernardo DornbuscllC/ área 1.600 m' sendo 30 m

frenle p/ avenida R$160.000,00
GUARAMfRIM - vence-seterrenc BR 280. proxaWeg quimica c/57 .00001'

CZERNIEWICZ - Terreno comerciai c/ área aprox. 14.000m' sendo 30m frente pi rua:
Jorge Czorniewicz (próximo hospital Jaraquà) Valor à combinar
VIEIRAS - Tefrenno comercial c/área 22.5000> aceita im6vel
CENTRO· EdJaragua apartamento cJ 1 9001' R$11 0.000,00
BARRA DO RIO MOLHA - Terreno 420m2 • rua asfaltada. lat. ria Waller Marquardt RS
53.000,00
VIEIRAS - Terreno c/R$ 22.500.00m'. cl nascente de água. RS 215.000,00

LOCAÇÕE&
CENTRO· Casa de madeira. e/3 quartos- R$ 400,00
CENTRO - EdJaragua. Suite + 2 quartos- RS 670.00
CENTRO- Ed.lsabela, suite, zcorm, cozrnob- RS 500.00 + eond
CENTRO - Ed. Tribess. e{2dorm. garagem-RS 350,00 + cone
CENTRO - Ed. Iríhess, suite + 2 qtos c/gar. - R$ 460.00 + eond

CENTRO· Ed. Tribess. 2 qtos, s/garagem· R$310,00 + eond

CZERNIEWICZ· Sobrado el piscina - RS 1.000.00

Fone/Fax: 371-0768 / 371-6582 / Plantão: 9997-9471
Ruo Reinoldo Rau, 585 - Jaraguó do Sul - se
e-mail: irnobiliario@iardimiaraguo.com.br

128 CORREIO DO POVO

OPORTUNIDADE
RIO MOLHA - Casa em alv., c/1 suite, 2 qtos,
sala, COZ" bwc, área serviço, çar, cf 100m2 e

terreno cf 502m2•

R$ 65.000,00 (liberada pi financ. Bancário)

Agua Verde

Otima casa cl 200m2 Terreno com 700m2

R$ 90.000,00 prox a recreativa do Breithaupt

•

CREGI572-J

Barra

Exelente Sobrado/Residencial cl ÁRea 300.00m2,
Suite master com sacada, hidra, closet, escritorio
+ 2 quartos e demais dependencias terreno com

ÁRea 637m2. Aceita Apartamento no Centro
R$ 250.000,00 (Negocialvel)

OFERTA
VIEIRAS - CASA EM ALV.,
Cf 100M2, 3 aTOS, SALA,
COZ., 2 BWC, ÁREA DE

.

SERViÇO E GARAGEM.
TERRENO 15X30

450,OOM2.
R$ 45.000,00

.

BARRA DO RIO CERRO
Casa nova, c/ Área 197m2, suíTe + 2 qtos e

demais dependências. R$ 95.000,00
neqnciávels.

Casa em alvenaria, Comercial Residencial cl
120,00m2 -terreno (13x22) == 320,00m2

R$ 115.000,00 (prox. ao Angelone)

'1

. 1 .

�\.� íJI
"

-z: .�.

""

VILA LALAU

Casa alv, ÁRea de 200,00m2, suíTe + 2 qtos,
coz., mobiliada, 2 salas, 2 bwc, garagem p/2
carros, ÁRea de festa cl plslcina. Terreno de

520,00rn2. (aceita-se imóvel de menor vaiar)

. JARAGUÁ ESQUERDO
Lot. Constantino Pradi, casa nova, c/130m2,

suíte + 2 qtos, dep., gar. p/2 carros.

R$ 120.000,00, neqoclávels (liberada p
finaciamento bancário)

VIEIRAS
Casa alv., cl ÁRea de 144,00m2 + casa nos

fundos, prÉ-moldada, de 90m2. Terreno de esq.,
20x30(totaI600,00m2). R$ 90.000,00 (aceita apto

no centro da cidade

PiÇARRAS
APTO CI SUITE MAIS DOIS DORMITÓRIO C/2
SACADAS, GARAGEM (MOBILI,ADO. VALOR R$

58.000,00 ACEITA CASNAPARTAMENTO EM JARGUÁ

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORREIO DO POVO 13B

371 1500-

Fax: 275-1500 - Plantão: 9975-1500

R. João Marcatto, 13 - esq. cf Av.
Mal. Deodoro da Fonseca, início

Calçadão - Ed. Domingos Chiodini.
Área total: 156,18m2 - 1 suíte, 2 qtos,
sala estar e jantar, coz., bwc, área de

servi o, dep. em regada e gar.

R. Epitácio Pessoa, 111 - Ed. Jaraguá
2 quartos, dep. empregada, sala, coz.,

bwc, área de servo e garagem

ALUGA-SE - Excelentes salas
comerciais - R. Guilherme Weege -

Centro Médico Odontológico.
Valor à combinar

Ed. Rés. Clarice Koch - R. Marina
Frutuoso, 391 - Área total 132,53m2.

Cf 1 suíte, 1 qto. sala estar, jantar, bwc,
COZ., área serv., sacada cf chur. e gar.

Ed. Royal Barg " Av. Mal. Deodoro da
Fonseca, 972 - cf 1 surte, 2 qtos, sala,

coz., bwc, área de serviço e gar.,
piso laminado

R. Barão do Rio Branco esq. Cf
Leopoldo Malheiro, 15 - Ed. Gardênia -

apto 304 - 3 quartos, sala, cozinha,
bwc, área servi o e garagem

SOBRADO ALV. - R. Leopoldo Klein, sfn - Vila Lenzi. Área
terreno cf 422,OOm2. Área const. cf 350,OOm2• Térreo cf
sala, COZ., despensa, bwc, salão festas, chur., área serv.,

gar. 3 carros. Piso sup. Cf sufte, 2 dorm., sala, bwc e

sacada

SOBRAOO ALV. - Av. Pref. Waldemar Grubba, 1281
servidão. Baependi. Área total: 2.435,62m2. Área
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
BRANCO, terreno c/700m2, área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos, salas, coz.,
02 bwc, área de serviço.Casa mais 02 aptos mais sala comI.
734 -CASA DE ALVENARIA - Barra do Rio Cerro -loteamento Papp, em terreno de

esquina com 525m2, 1 suíte, 04 qtos, copa, coz., sala, garagem, chur. e mais depósito.
730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP - BARRA - C/ cozinha, lavanderia, despensa,
roupeiro, 2 dormitórios com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com
lareira. Área doterreno 460m2, área construída 400m2.
718 - TERRENO - Situado nos fundos do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca­
Área 144.000m2, e/nascentes de água/3 ribeirões com cachoeiras.
717 - TERRENO-GARIBALDI-Área 20.000.00m2. R$ 24.000,00.
729 - TERRENO - Localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área

933.500.00m2.

. , .

unoveis
www.imoveisplaneta.com.br

área construída de aprox. 2.000m'.

Completa infra-estrutura, piscinas,
restaurante, estacionamento, 02 poços

artesianos de água.

301 - APTO - CENTRO - 800m do calçadão com 03 quartos. R$
380,00 + condomínio.
302 - COMERCIAL E RESIDENCIAL - CENTRO - cl 162 m2, Rua Jorge
Lacerda R$ 880,00
304 - Apto Centro - Ed. ProcÓPio· 2qtos, BWC social, lavanderia com BWC,
sala, cozinha, sacada e garagem. Apto grande -R$ 490,00
309 - APTO - CENTRO - 01 quarto, bwc, lavanderia, sala e cozinha

conjugados, sacada e garagem.R$ 310,00
312 - APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL - CENTRO - Com 200m2,
próximo ao calçadão.

Cód. 759 - SOBRADO NOVO - AMIZADE - em construção com área de terreno de
43S,21m' e área construída de lSS,53m', c/2 qtos, j suíte, 2 salas, cozinha, lavanderia,

sacada e piscina(opcional).
.

Cód. 744 - SOBRADO COMERCIAL E
RESIDENCIAL- ILHA DA FIGUEIRA - Rua

José Theodoro Ribeiro, com ótima sala
comercial em baixo com estacionamento

próprio e mais apto.

LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ-AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luze água natural, ótima localização,
apenas 6 Km do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.
CHACARA "NASCENTE DASÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de
exuberante beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada
facilitada e saldo em até 60 meses fixo.

161· CAMPO SAMPIERO· Constr. de 127,00m' mais
edicula de 70m' R$ 110.000,00 Aceita imóvel de

menor valor

168 • BARRA 00 RIO CERRO - Casa nova de alv.
C/400,00m' e terreno aprox. c/ SO,OOm' - R$ 80.000,00

96 • BARRA DO RIO CERRO - Casa de alv. c/
110,00m' e terreno c/ 420,00m' - R$ 93.000,00

005 - NEREU RAMOS - área de 3.900,00m'
87- BARRA DO RIO CERRO - c/ área de 442,00m'
89 -ILHA DA FIGUEIRA - c/ área de aprox. 24.000m'. Frente p/ R. José T. Ribeiro, em 52m
095A - NEREU RAMOS - Lol. Zanguelini, área de 391 ,00m'.
095B - NEREU RAMOS - Lol. Zanguelini, área de 321 ,00m'.
109 - NEREU RAMOS - área de 11.470,00m' (ótimo p/ indústria)
135 - NEREU RAMIOS - área de S.S20,00m'

-

165 - SCHROEDER - área de 15.160,00m'

� APARTAMENTO
134 - CENTRO-
170 - COND. RESID. AMIZADE
171 - ED. ANDRÉA - Czerniewicz

R$ 110.000,00
R$ 20.000,00
Valor a combinar
R$ 16.000,00
R$ 15.000,00
R$ 85.000,00
R$ 70.000,00
R$ 50.000,00

034- CZERNEIEVICZ - casa com 335,00m' e terreno
com 7S0m' R$197.000,00 c/ piscina. (Aceita

imovel, carro,ou terreno na negociação)
050 - SCHROEDER - casa de alv. c/ 252,00m' e

terreno cl 1500,00 m'. (aceita troca) - R$
120.000,00

21 - RIO BONITO, com área de 260.000,00m', c/l
casa de madeira, pastagem - R$ 95.000,00

148 - SCHROEDER - área de S9,00m' e terreno
com 703,00m'. Aceita negociação - R$ 65.000,00

155 - CORUPÁ - Com área de 73,320m', com duas
nascentes e planl. de eucaliptos - R$ 65.000,00

R$ 125.000,00
R$ 48.000,00
R$ 100.000,00

001 - BAEPENDI- casa de alvenaria com 243m' e terreno com

002 - SCHROEDER - em alv. cl 95,00m' cl 665,00m'
009 -VILA LENZI- terreno cl 442m' e construção 199,70m'.
017 - BARRA DO RIO CERRO - em Alv com 156,00m' de constr. e terreno com 301,00m'
022 - VILA LENZI - casa alvenaria cl 160m' e terreno cl SOOm'.
027- ILHA DA FIGUEIRA - casa mista de 110,00m' e 2 terrenos, Cada um com 441 ,00m'
(Aceita imovel em Guaramirim)
028 - NEREU RAMOS - cl 210m' e terreno cl 450m'. Aceito apto menor valor.
032 - JGUA ESQUERDO - em alv. cl 202m' Terreno de 450m'
035 - CENTRO - imóvel resid., cl comercial. Sobrado cl 700m' e terreno c/570m'
036 - NEREU RAMOS - Área comercial cl vários imóveis. terreno c/20.000m'.
039 - BARRA DO RIO CERRO - casa em alv., c/200m' e terreno c/345m'.
041- OURO VERDE - Terreno cl 345m' e contr. c/163,00m'.
070 - TIFA MARTINS, com 116, 16m' e terreno cl 350,00m'
078- NEREU RAMOS - casa de alv cl 70m' etrreno de 37S,00,m'
084 - NEREU RAMOS - casa de madeira cl 58m2 e terreno c/420,00m'
090- NEREU RAMOS - casa de 1 DO,�Om' e terreno de 450,00,m'
111 - AMIZADE - em alv., cl 216m' e terreno c/525,00m2. (Aceita Carro no neg.)
124 - VILA LENZI - Construção cl 156m' e terreno cl 392m'.
159 -NOVA BRASILlA - construção cl 164,00m' e terreno c/168,00m'
169 - ILHA DA FIGUEIRA - casa mista cl 120,00m' e terreno c/l.500,00m'
174 - ESTRADA NOVA - casa alv. cl 140,00m' e terreno c/539,00m'

R$ 110.000,00
R$ 85.000,00
R$ 120.000,00
R$ 75.000,00
R$ 110.000,00
R$ 70.000,00

....

R$ 95.000,00
Íl$116.000,00
Valor a combinar
R$ 500.000,00
R$ 62.000,00
R$ 43.000,00
R$ 60.000,00
R$ 38.000,00
R$ 23.000,00
R$ 25.000,00
R$ 85.000,00
R$ 65.000,00
R$ 115.000,00
R$ 28.00'0,00
R$ 60.000,00

'SíTIOS
007 - SCHROEDER - cl área 150.000,00m2 com nascentes e lagoas
013 - GARIBALDE - com área de 170.000,00m' cl casa de madeira, ranchos, lagoa
091 - JARAGUA 84 - terreno com 30.000m' e contrução de 140m'
114 - SCHROEDER - cl área de 26.000m'
129 - SCHROEDER - cl área de 4.07Sm'
142 - GUARAMIRIM - Jacuaçu - área de 25.000,00m'.
157 - GARIBALDE - com área de S5.800,00m'. (com 02 casas de madeira)
J75 - NEREU RAMOS - com área de 145.000,00m'. (com 01 casa mista e 01 alv.)

R$ 65.000,00
R$ 95.000,00
R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 18.000,00
R$ 40.000,00
R$ 65.000,00
R$ 200.000,00

ALUGA-SE - sala no Centro medico odontologico

069- Saint Sebastian Centro R$ 110.000,00

BergalTlo - Centro

11
r
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Leu" 75-0606
-

• óm v e s
CRECI -1959-J

GUmercindo da Silva , 119. Centro Jaraguá do Sul

Lotes Urbanizados, com
toda infra-estrutura

Prontos para construir

Residencial
Grun Garten, no
Bairro Amizade

Residencial Baviera,
no Bairro João Pessoa

Financiamento direto
com a Imobiliaria

_---tI VENDA 1
......--_

I I

ReI. 10.149 VILA NOVA -Casa c/144,B9m2, sendo 1 suete, 3 dorm, 2
bwc, sala de estar, sala de jantar, garagem p/3 carros, escrlteerío, dep. De
empregada, cozinha. R$ 230.000,00 .. ,

Ref 1 0.119 SÃO LUIS - Casa c/170,OOm2, 3 dorm, sala de estar, sala de tv,
bwc, escriteerlo. churrasqueira, garagem p/2 carros e portão eletr�nico.
R$ 85.000,00

ReI.10.177 BARRA DO RIO MOLHA Casa c/122m2, sendo 3 dorm, bwc,
sala de tv/estar, cozinha, área .de festa c/ churrasqueira e garagem. R$
100.000,00

ReI. 10.172 VILA LENZI Casa c1150m2, sendo 1 suíte, 2 dorm, sala de
estar/jantar, bwc, cozinha ampla, área de festas. R$ 75.000,00

ReI. 10.160 JOÃO PESSOA Casa c/3 dorm, sala de estar, sala de jantar,
bwc, área de serviço, garagem e demais dependências. R$ 33.000,00

ReI. 10.155 CZERNIEWICZ Casa c/2 dorm, sala de estar, cozinha, bwc,
área de serviço + 1 kitinete + 1 sala comerciai. Ótima Localização. RS
.130.000,00

ReI. 10.152 BOA VISTA Casa c/140,OOm2, sendo 1 suíte, 2 dorm, sala de
estar, cozinha, garagem p/2 carros e demais dependências. R$ 73.000,00

.__-___,: LOCAÇÃO :'__---t
VILA RAU - Apartamento c/2 dorm, sala de estar, cozinha, -t-rea de
servi�, salão de festas c/ churrasqueira, garagem. RS 400,00 (
Negoci1'vel ).

VILA NOVA - Apartamento c/2 dorm, sala de estar, cozinha, -t-rea de
servle-o, salão de festas c/ churrasqueira, garagem. RS 330,00

SÃO LUIS - Galpão alvenaria cf 236m2. R$ BOO,OO

ESTAMOS CADASTRANDO
IMgrVEIS PARA LOCA '<hÃO

"
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CORREIO DO POVO

CLASSIMais

SÃO LUIS Aluqa-se.R:
Francisco Hruska n 276.
Tr: 370-2365 ou 9953-
6121 c/Alcimar.

CENTRO Vende-se nova

em fase de acabamento,
cl 150m2, pr6x. Duas
Rodas. R$140.000,00, Tr:
371-2357.

chácara em Corupá. Tr:

(47) 375-0539.

PRECISA.SE p/alug.
casa ou quitinete pi 1

pessoa. Vila Lenzi ou Rau.

Paga-se até R$ 200,00.
TR: 371-6889, cl Lurdes
ou 371-3655, cl Maria

Helena.

�mtllit!ffiI!í!A
.

Rua: José EmmendoerlBr, n' 1617

SANTO ANTÔNIO
Vende-se, 15,50X25.lad.
esq. R: Ervino Schuster.
RS 10.000,00 à vista. Tr:
273-5203 ou 371-2342.

ESTRADA NOVA Vende­
se cl 3 qts,guarda­
roupa,sl, copa e cozo

embutido. R$: 38.000,00.
Tr: 9137-5573.

ANA PAULA Vende-se
cl 200m2, próx. Posto
Mime. R$ 100.000,00. Tr:
371-2357.

PROCURO Alugar
anualmente, na praia de
Enseada, Barra do Sul ou

Piçarras. Tr: 371-8772 ou

9101-3494.

ESTRADA NOVA Vende-

VENDE-SE C/2 casas de
mad. à 4 Km do centro. R$
15.000,00. Tr: 370-5556.se, de mad. 70m2, terreno

ANA PAULA Vende-se, cl 450m2• R$ 25.000,00;
160m2, murada. R: José nego Tr: 371-8992.
Narloch 1.457. R$
80.000,00. Tr: 370:8810. ITAJUBA Aluga-se. Tr:

(47) 457-6230.

VENDE-SE De alvenaria
no lot. Sirinzi. 100m2 cl
2qt, si. COZo bwc, R$
48.000,00. Tr: 273-1620
ou 9923-8560.

Proma Construções
fone: 371-6310 I Plantão: 9131·5751

PROCURO Alugar no

Bairro Czerniewicz ou

Amizade. Necessário ter

garagem e.3 qtos.Tr: 371-
8772 ou 9101-3494.

AMIZADE Vende-se, e Vila Nova. Tr: 8409·
próx. Arsepum. sl., coz, 0953. apt
bwc. R$ 47.000,00. à

TROCA-SE Em Toledo vista. Tr: 376-1329.
PR- por uma em Jguá do
Sui. Tr: (45) 277-9555 ou

273-0974.

CENTRO Vende-se el
120m2, toda murada, cl
520m2 de terreno. Tr:
9602-5248

SÃO LUIS Vende-se,

49m2, 1 qto, murada, cl
segurança. ótima loe.

terreno cl 325m2• Tr: 370-
9185.

VENDO APARTAMENTO ALTO PADRÃO

Praia de Piçarras, 208 m2, mobiliado
(móveis soo medida), 1 suite, mais 2
dormitórios, banheiro social, ampla
cozinha, copa e estar integrados,

churrasqueira, amplo terraço, área de
serviço e garagem. R$ 300.000,00.

Recebo carro ou Imóvel de menor valor
como parte da entrada, Parceio saldo,

Contato com Silvia

47371·8227 ou 47 91025735

VENDE-SE
TERRENO.

No centro,
Rua Presidente Juscelino.

cf área de 824m2,
Tr: 371-0742 ou 9903-8855

dos Açores,cl suite mais
1 qto cl bwc, garagem. R$
75.000,00. Aceito terreno
em troca até R$35.000.
TR: 9137-5573.

ALUGA-SE CI 2 qtos.
garagem. condomlnio
incluso. Tr: 372-1395.

CENTRO Aluga·se kitlnet
na rua da Wizard. Tr: VILA NOVA Aluga-se
8802- I 180. Micheli. pr6x. Clube Beira Rio, c/2

qtos garagem privativa.
Tr: 8409-9605,

GALPÃO INDUSTRIAL COM 3.500M2-
FIGUEIRA

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-CAMPOSSAMPIERO " - JARAGUÁ
'ESQUERDO

2-CONSTANTINO PRADIII - JARAGUÁ
ESQUERDO

3-0URO VERDE - BARRA
4-FIRENZE II - CHICO DE PAULO/JGUÁ

ESQUERDO

RIO MOLHA Vende-se,
alv. cl 4 qtos. terreno de
3.700m2.à lKm da Pref.
R$ 55.000,00. Tr: 9979-
9188.

CENTRO Procuro alguém
que já tenha apto, pi

ALUGA·SE C/2qtnoRau dividir Tr: 8813-7738,
376-3740.

CENTRO Vende-se,
120m2 em terreno de
5�Om2, murada. Tr: 8803- PiÇARRAS Vende-se, ou

8881. troca-se por casa ou

EDlf, MENEGOTTI
Vende-se, toda imob. Tr:
370-0103.

C!'cci .103'2.'3 PRECISA·SE de moça
para dividir aluguel, pr6x.
Centro. Tr: 371-3571
após 14hs.

VENDO: Sobrado Alvenaria 130mts Vila Lenzi Rua Francisco
Pirman,4 Dormitórios, I Suite, cozinha outras

dependências com mais uma casa nos fundos de
madeira com rua particular.Valor dos dois imóveis:
RS 128,000,00

PRECISA·SE de qto.p/
alugar pr6x. a Igrja São
Judas. Tr: 372-2000.

Ca$a Alvenaria Vila Lenzl184mts Rua Paraíba nO 124
Dormltórios,1 Sala,1 Cozinha, garagem para 3 carros
outras dependênclas.Valor: RS 85,000,00

Casa Alvenaria Rua Francisco Plrman Bairro Vila
Lenzi160mts construída para sobrado 3 Dormitórios, 1 Sala
,1 Cozinha, 1 BWC, garagem para 3 carros, Outras
dependências Valor: RS 90,000,00

Sobrado com salas no terreno ponto comercial
área construída 437m2 Rua Leopoldo Malheiro 125
Centro R$ 450.000,00

PRECISA·SE Rapaz pi
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